[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ № 2

                                                                 [image: image2.png]

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «СОСНОГОРСК»                   «СОСНОГОРСК»   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА  СÖВЕТ
____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

______________ 2015 года                                                                      № ______
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципаль-

ного  района   «Сосногорск»  от 12 декабря 2014 года  № XLII-373
«О  бюджете  муниципального  образования муниципального района

«Сосногорск» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
                  Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от   12 декабря 2014 года  № XLII - 373 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2015 год:

общий объем доходов в сумме     1 286 358 381,60 руб.;
общий объем расходов в сумме    1 325 848 023,38 руб.;
дефицит в сумме                                 39 489 641,78 руб.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2016 год и на 2017 год:

общий объем доходов на 2016 год в сумме  1 034 116 218,00 руб. и на 2017 год в  сумме 916 215 263,00 руб.;

общий объем расходов на 2016 год в сумме 1 046 363 153,00 руб. и на 2017 год в сумме 938 831 845,00 руб.;

дефицит на 2016 год в сумме 12 246 935,00 руб. и на 2017 год в сумме 22 616 582,00 руб.».
1.3. В пункте 3 числа «10 550 000,00» и «19 000 000,00» заменить числами «11 817 649,00» и «19 608 165,00» соответственно.

1.4. В подпункте 1 пункта 6 число «74 057 448,52» и «76 157 448,52» заменить на числа «77 371 948,52» и «77 371 948,52» соответствено.
1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожные фонды муниципального района «Сосногорск» на 2015 в размере 8 717 400,00 рублей, на 2016 и 2017 годы – 9 653 500,00 рублей и 5 956 600,00 рублей соответственно.».
1.6. Пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования муниципального района «Сосногорск»:
 1) на 2015 год в сумме 0 рублей;

 2) на 2016 год в сумме 0 рублей;

 3) на 2017 год в сумме 0 рублей.».
1.7. В пункте 16 числа «12 060 000,00», «7 020 000,00» и «1 980 000,00» заменить числами «0», «0» и «0» соответственно.
1.8. В пункте 17 числа «1 047 551,00», «1 267 649,00» и «608 165,00» заменить числами «0», «0» и «0» соответственно.

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12 и 13 к решению Совета муниципального района «Сосногорск» от 12 декабря 2014 года  № XLII - 373 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  и 10 соответственно к настоящему решению.
3. Таблицы 2, 3 и 4 приложения 15 к решению Совета муниципального района «Сосногорск» от 12 декабря 2014 года  № XLII - 373 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» таблицей 13 в редакции согласно приложению  11, 12 и 13  к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Сосногорск» - председатель
Совета района                                                                                    В.Г. Гаврилов
PAGE
3